



Til

**Formanden for udvalget med ansvar for børne- og ungeområdet  
Direktøren med ansvar for børne- og ungeområdet**

Dato: 12. marts 2021

Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S

[www.kl.dk](http://www.kl.dk)  
Side 1 af 2

## **Invitation til politisk møde om sammenhæng mellem almen- og specialområdet i april 2021**

Kære udvalgsformænd med ansvar for børne- og ungeområdet

Alle landets kommuner arbejder med at skabe sammenhæng mellem almen- og specialområdet, så børn og unge får støtte og tilbud, som passer til dem hver især. Både opgaven og løsningerne ser forskellige ud fra kommune til kommune. Mange laver forsøg med mellemformer og med at få specialtilbuddene koblet tættere på almenområdet, så børn og unge mødes på tværs i både faglige og sociale sammenhænge. Det gælder både på 0-6-årsområdet og på skoleområdet.

Det er en vanskelig opgave, og på de regionale politiske møder i 2020 og på Børn & Unge Topmødet i januar 2021 var det en dagsorden, som flere af jer efterspurgte mere videndeling om på tværs af kommuner.

Derfor inviterer KL's Børne- og Undervisningsudvalg alle lokale formænd for udvalg med ansvar for børne- og ungeområdet til dialog- og inspirationsmøde om, hvordan vi lykkes endnu bedre med opgaven i dagtilbud og skoler.

**Møderne bliver holdt virtuelt den 20. og 21. april 2021 kl. 15-17.**

Programmet for de to møder er ens, så I kan vælge det tidspunkt, der passer jer bedst.

Direktører med ansvar for børne- og ungeområdet er velkommen til at deltage i møderne.

### **Program for møderne**

1. Velkommen, v. Thomas Gyldal Petersen
2. Kommunale eksempler på sammenhæng mellem almen- og specialområdet
3. Dialog på tværs af kommuner
4. Fælles drøftelse og opsamling

## Refleksion forud for møderne

Inden møderne må I gerne overveje følgende:

- Hvad lykkes vores kommune godt med i forhold til at skabe sammenhæng mellem almen- og specialområdet – både på 0-6-årsområdet og på skoleområdet?
- Hvilke udfordringer oplever vi?
- Hvilken inspiration kan vi give andre kommuner på dette område?

./. Vedhæftet er til inspiration eksempler fra kommuner på arbejdet med mellemformer på skoleområdet. De kan også findes på [www.kl.dk](http://www.kl.dk).

## Tilmelding og praktisk information

I tilmelder jer et af møderne via dette link: [tilmeld.kl.dk/politiskmodeapril21](http://tilmeld.kl.dk/politiskmodeapril21)

Når I har tilmeldt jer mødet, vil I modtage en invitation i Outlook.

## Datoer for regionale politiske møder i juni 2021

I må allerede nu gerne reservere nedenstående tidspunkter, hvor vi planlægger at holde virtuelle regionale møder. I får mere information om møderne, når vi nærmer os.

Region Hovedstaden (Storkøbenhavn): Mandag den 14. juni kl. 13.30-15.00

Region Hovedstaden (øvrige kommuner end Storkøbenhavn): Mandag den 14. juni kl. 15.30-17.00

Region Sjælland: Onsdag den 16. juni kl. 14.00-15.30

Region Midtjylland: Onsdag den 16. juni kl. 16.00-17.30

Region Syddanmark: Torsdag den 17. juni kl. 14.00-15.30

Region Nordjylland: Torsdag den 17. juni kl. 16.00-17.30

Jeg håber at se mange af jer og ser frem til en god dialog.

Med venlig hilsen



Thomas Gyldal Petersen  
Formand for KL's Børne- og Undervisningsudvalg